
ДЕПАРТАМЕНТ ВЕТЕРИНАРИИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

Об утверждении Перечия должностей государственной гражданской службы 
Свердловекой области в Департаменте ветеринарии Свердловекой области, 

замещение которых связано с коррупционными рисками 

В целях профилактики коррупционных и иных правонарушений 
в Департаменте ветеринарии Свердловекой области, .s соответствии 
с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N2 273-ФЗ «0 противодействии 
коррупции», статьями 20 и 20.1 Федерального закона от 27 июля 2004 года 
N2 79-ФЗ «0 государственной гражданской службе Российской Федерации», 
статьями 22, 27 и 27-1 Закона Свердловекой области от 15 июля 2005 года 
N2 84-ОЗ «Об особенностях государственной гражданской службы Свердловекой 
области», Указом Губернатора Свердловекой области от 01.04.2015 N2 159-УГ 
«Об утверждении Перечия должностей государственной гражданской службы 
Свердловекой области, при замещении которых государственные гражданские 
служащие Свердловекой области обязаны представлять сведения о своих доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», руководствуясь приказом 
Департамента ветеринарии Свердловекой области от 17.04.2015 N2 96 
«Об определении наиболее коррупционно опасных сфер деятельности 
Департамента ветеринарии Свердловекой области», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной 
гражданской службы Свердловекой области .s Департаменте ветеринарии 
Свердловекой области, замещение которых связано с коррупционными рисками 
(далее - Перечень) . 

2. У становить, что государственные гражданские служащие 
Свердловекой области, замещающие должности государственный гражданской 
службы Свердловекой области .s Департаменте ветеринарии Свердловекой 
области (далее - гражданские служащие), включенные в Перечень, обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) 



2 

и несовершеннолетних детей в порядке, установленном законодательством 

Российской Федерации и Свердловекой области. 

3. У становить, что гражданские служащие, включенные в Перечень, 

обязаны представпять сведения о своих расходах, а также сведения о расходах 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке, установленном 

законодательством Российской Федерации и Свердловекой области. 

4. У становить, что гражданин, замещавший должность государственной 

гражданской службы Свердловекой области в Департаменте ветеринарии 

Свердловекой области (далее -Департамент), включенную в Перечень, в течение 

двух лет после увольнения с государственной гражданской службы Свердловекой 

области : 

1) имеет право замещать на условиях трудового . договора должности 

в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной 

организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на 

условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если 

отдельные функции государственного управления данной организацией входили 

в должностные (служебные) обязанности государственного гражданского 
служащего Свердловекой области, с согласия комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению государственных гражданских служащих 

Департамента ветеринарии Свердловекой области и урегулированию конфликта 

интересов; 

2) обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско

правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), указанных 

в подпункте 1 настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем 
месте государственной гражданской службы Свердловекой област:и 

с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной 

тайне. 

5. Признать утратившим силу приказ Департамента от 17.04.2015 N2 97 «Об 
утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы 

в Департаменте ветеринарии Свердловекой области, замещение которых связано 

с коррупционными рисками». 

6. Отделу бухгалтерского учета, финансирования и кадрово-

организационной работы (Н.Г. Сайгашкина): 

1) ознакомить с настоящим приказом гражданских служащих, входящих 

в Перечень, под роспись; 

2) разместить настоящий приказ на официальном сайте Департамента 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

3) обеспечить публикацию настоящего приказа в порядке, установленном 
статьей 96 Областного закона от 1 О марта 1999 года N2 4-03 «0 правовых актах 
в Свердловекой области». 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор Е.В. Трушкин 



3 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Департамента ветеринарии 

Свердловекой области 
от « О! » .4U{)/k/ 2015 N~ &~ 
«Об утверждении Перечия 

должностей государственной 

гражданской службы Свердловекой 
области в Департаменте ветеринарии 

Свердловекой области, замещение 
которых связано с коррупционными 

рисками» 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностей государственной гражданской службы Свердловекой области 
в Департаменте ветеринарии Свердловекой области, замещение которых 

связано с коррупционными рисками 

1) Директор Департамента - главный государственный ветеринарный 
инспектор Свердловекой области; 

2) Заместитель Директора Департамента заместитель главного 
государственного ветеринарного инспектора Свердловекой области; 

3) начальник отдела государственного надзора за обеспечением здоровья 
животных, безопасностью продукции животного происхождения и лабораторного 
контроля - старший государственный ветеринарный инспектор Свердловекой 
области; 

4) начальник отдела организации противоэпизоотических мероприятий 
и лечебной работы старший государственный ветеринарный инспектор 
Свердловекой области; 

5) начальник отдела бухгалтерского учета, финансирования и кадрово
организационной работы - главный бухгалтер; 

б) главный специалист отдела государственного надзора за обеспечением 
здоровья животных, безопасностью продукции животного происхождения 
и лабораторного контроля государственный ветеринарный инспектор 
Свердловекой области; 

7) главный специалист отдела государственного надзора за обеспечением 
здоровья животных, безопасностью продукции животного происхождения 
и лабораторного контроля; 

8) ведущий специалист отдела государственного надзора за обеспечением 
здоровья животных, безопасностью продукции животного происхождения 
и лабораторного контроля государственный ветеринарный инспектор 
Свердловекой области; 



4 

9) главный специалист отдела организации противоэпизоотических 

мероприятий и лечебной работы - государственный ветеринарный инспектор 

Свердловекой области; 

1 О) главный специалист отдела бухгалтерского учета, финансирования 

и кадрово-организационной работы; 

11) главный специалист .отдела бухгалтерского учета, финансирования 

и кадрово-организационной работы; 

11) главный специалист отдела организации противоэпизоотических 

мероприятий и лечебной работы, член комиссии по жилищным вопросам 

Департамента; 

12) ведущий специалист отдела организации противоэпизоотических 

мероприятий и лечебной работы; 

13) специалист первой категории отдела организации 

противоэпизоотических мероприятий и лечебной работы; 

14) специалист первой категории отдела бухгалтерского учета, 

финансирования и кадрово-организационной работы. 


		2015-07-08T11:17:19+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




